

令和6年4月1日

氷見市議会議員 積 良 岳 様

会 派 名 氷見市議会立憲民主党

代 表 者 氏 名 荻野 清隆 

経 理 責 任 者 氏 名 荻野 清隆 

年度政務活動費収支報告書

氷見市政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、令和5年度の政務活動費に係る収入及び支出について次のとおり報告します。

1 収 入

政務活動費 450,000 円

2 支 出

経 費 の 区 分	金 額
1 調査研究費	63,408 円
2 研修費	7,000 円
3 広報費	219,278 円
4 広聴費	円
5 要請陳情活動費	円
6 会議費	円
7 資料作成費	円
8 資料購入費	56,754 円
9 人件費	円
10 事務所費	14,516 円
合 計	360,956 円

3 残 額 89,044 円



4 支出内訳

調査研究等 実施年月日	調査研究等の内容	経費の区分	金額 (円)	説 明	
				支 出 明 細	金額 (円)
7/18～19	久喜市・木更津市視察	1 調査研究費	63,408	交通費(手数料含む)	43,960
				日当・宿泊費	15,600
				視察先土産代	1,188
11月13日	上市町視察			交通費	2,660
4月20日	新人議員研修	2 研修費	7,000	セミナー受講料	7,000
7月20日 7月21日	市議会活動報告	3 広報費	219,278	6月議会活動報告書作成費	74,800
				同報告書郵送費	35,490
1月12日 1月19日	市議会活動報告			12月議会活動報告書作成費	74,800
				同報告書郵送費	34,188
		4 広聴費			
		5 要請陳情活動費			
		6 会議費			
		7 資料作成費			
5月2日	調査研究用資料 の購入	8 資料購入費	56,754	書籍 議員必携	3,630
4月1日				日刊しんぶん赤旗	41,964
				しんぶん赤旗・日曜版	11,160
		9 人件費			
10月10日 4月1日	事務機器賃借料	10 事務所費	14,516	プリンターリース料	6,847
				負担金	6,847
2月6日	事務用品購入			プリンター印刷用紙負担金	822

政務活動費収入支出記入簿(令和 5年度)

整理 番号	収支月日		摘 要	収入額	支出額	差引差額
	4	21	政務活動費(令和5年4月～令和5年9月分)受給	225,000		225,000
1	5	29	書籍(議員必携/学陽書房)購入費		3,630	221,370
2	5	29	自治体議員特別セミナー受講料		7,000	214,370
3	8	1	議会報告書印刷代及び郵送代金		110,290	104,080
4	8	1	先進地(久喜市・木更津市)視察に伴う旅費		59,560	44,520
5	8	1	先進地(久喜市・木更津市)視察に伴うお土産代		1,188	43,332
6	10	10	プリンターリース料負担金(2023年4月～9月分)		6,847	36,485
	10	13	政務活動費(令和5年10月～令和6年3月分)受給	225,000		261,485
7	11	27	行政視察(上市町)旅費		2,660	258,825
8	1	22	議会報告書印刷代及び郵送代金		108,988	149,837
9	4	1	プリンター印刷用紙代		822	149,015
10	4	1	新聞購読料(「しんぶん赤旗」2023年4月～2024年3月分)		53,124	95,891
11	4	1	プリンターリース料負担金(2023年10月～2024年3月分)		6,847	89,044
			計	450,000	360,956	89,044